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Lénda/Predmet/Subject:

NE& periudhén raportuese Janar-Qershor 2025, Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB)
ka mbajtur tri mbledhje t& rregullta dhe dy jashtézakonshme, me pjes€émarrjen aktive t&€ t& gjitha
institucioneve relevante, pérfagésuesve t&€ Policisé s& Kosovés, Drejtorive Komunale, shérbimeve
emergjente, arsimit, shéndetésisé, shoqérisé civile.

Raporti &shté bazuar né Strategjiné dhe Planin ¢ Veprimit si dhe Planit Vjetor te Punés dhe
pérmbledh temat kryesore t& trajtuara n€ tri mbledhjet e rregullta dhe dy mbledhjet e
jashzakonshme t& mbajtura gjaté kétij gjashtémujori.

T& gjitha kéto mbledhje jan& udhéhequr nga Nénkryetari 1 Komunés s& Shtimes, Faruk Beqa.

Me vendim té Kryetarit t¢ Komunés sé Shtimes z. Qemajl Aliut pér themelimin e KKSB né
Shtime me nr:prot 02/40 dt: 23.01.2025 mé dt: 24.01.2025 éshté caktuar mbledhja ¢
Jashtzakonshme e KKSB, qé kishte kété piké té rendit té dités:



Shyrtimi i situatés s¢ krijuar pas dhunés sé shkaktuar nga S.S

Kjo mbledhje e jashtézakonshme u thirr né kohé t& shkurtér, si reagim institucional ndaj rasteve
t€ dhunés s& shkaktuar nga njé nxénés i shkollés, S.S., rast q& kishte shqet&suar.nxénésit dhe
qytetarét e komunés soné dhe kishte ngritur nevojén pér masa (& menjéhershme parandalucse dhe
trajtuese.

Gjat€ késaj mbledhje u prezantua situata ¢ detajuar e rastit, si dhe ndikimi i tij né ambientin
shkollor gjithashtu u kérkua mobilizim maksimal nga institucionet arsimore, sociale dhe @ rendit
pér monitorimin e situatés. U vendos & t& monitorohen dhe trajtohen me kujdes rastet e sielljeve
nga ana ¢ nxénésve S.S. dhe AT, me fokus t€ vecanté né mbrojtjen e (& nxéndsve, siguriné né
shkolla dhe ruajtjen e ambientit edukativ.

Po ashtu gjaté késaj mbledhje u nxor edhe njé konkluzion pér trajtimin dhe monitorimin ¢
sielljeve t& nxénésit 8.8 dhe AL

Mbledhja e paré e KKSB-sg, éshté mbajtur mé 10 mars 2025, dhe kishte kété rend dite:
1.Shqgyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbiedhja ¢ mbajtur mé 23.12 2024;
2.Informaté pér ¢éshtje t€ sigurisé n€ Komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés;

3.Pérfshirja e qytetaréve né procesin e reduktimit té dhunés dhe varésisé nga droga-
organizimi i tribunave pér edukim dhe pér réndésiné e raportimit;

4.T¢€ ndryshme

Mbledhja u hap me konstatimin e listés s& anétaréve t& pranishém. U sigurua kuorumi i
nevojshém pér vazhdimin e punés dhe mbledhja vijoi sipas rendit t& dités.

Procesverbali i mbledhjes sé mbajtur mé 23 dhjetor 2024, v shqyrtua dhe u hodh ng votim.
Anétarét e KKSB-s& e miratuan pa asnjé vérejtje.

Komandanti 1 Stacionit Policor t& Shtimes, Haxhi Behluli, prezantoi nj& analizé t&€ detajuar t¢
giendjes s& siguris€ né komuné, duke evidentuar, sfidat me té cilat jang pé&rballur forcat e rendit,
statistikat e incidenteve dhe problematikave t€ identifikuara.

Réndésiné e bashképunimit mes Policisg, mstitucioneve lokale dhe qytetar&ve pér garantimin ¢
sigurisé€ publike. Nj& fokus 1 vecanté 1u kushtua diskutimit pér pérfshirjen e qytetaréve,
prindérve, mésimdhénésve dhe organizatave t€ shoqérisé civile né& procesin e parandalimit (&
dhunés dhe varésisé nga droga, pérmes, organizimit t€ tribunave publike edukative. Fushatave
ndérgiegjésuese pér réndésing e raportimit t€ rasteve problematike.



Mbledhja e dyté e KIKKSB-sg, éshté mbajtur mé 5 maj 2025, dhe kishte kété rend dite:
1.Shqyrtimi | Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 16.3.2025;
2.Informaté pér ¢éshtje t¢ sigurisé né Komunén ¢ Shtimes nga Policia ¢ Kosovés;

3.Siguria ushqgimore (kontrolli i cilésisé, kushteve dhe shpérndarjes sé produkteve
ushgimore);

4.T¢ ndryshme

Mbledhja u hap nga nénkryetari i Komunés s& Shtimes, Faruk Beqa. Ai prezantoi rendin ¢ dités
dhe udh&hoqi shqyrtimin e procesverbalit t&€ mbledhjes sé méparshme té mbajtur mé 10 mars
2025,

Procesverbali u shqyrtua dhe u aprovua pa komente t€ {jera nga anétarét e pranishém.

Komandanti i Policisé, Haxhi Behluli, prezantoi gjendjen aktuale t& sigurisé né komung, duke
theksuar nevojén pér rritje t8 angazhimit (& gytetaréve né raportimin e rasteve & dyshimta.
Identifikimin ¢ zonave q& paraqesin sfida mé t& theksuara pér siguring.

Ndérsa pér pikén e dyté, pér shkak t& mungesés s& zyrtarit pérgjegjés pér siguring ushqimore.,
diskutimi mbi ké&té temé& u shty pér mbledhjen e ardhshme, ndérkohé q& nga anétarét u kérkua
organizimi 1 inspektimeve t& rregullta dhe ngritja e kapaciteteve pér kontrollin ¢ cil&sisé sé
produkteve ushqimore né treg.

Né& pikén, t& ndryshme, u trajtuan ¢éshtje t& tjera me interes publik, pérfshiré problematikat e
shqetésimet e qytetaréve dhe nevojén pér pérforcimin e bashké&punimit ndérinstitucional.

Me 22 maj 2025. Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési, mbajti edhe njé mbledhje té
jashtzakonshme, ku piké t¢é rendit té dités pati:

1.Shgyrtimi i situatés sé krijuar pér rastin e SH.LL.

Kjo mbledhje u organizua pér t€ trajtuar njé situaté té ndjeshme, q& kishte 1& bénte me personin
SH.LL. , rasti 1 t€ cilit kishte krijuar shgetésim te qytetarét dhe kishte nevojé pér trajtim t&é
kujdesshém institucional.

(jaté késaj mbledhje u prezantuan detaje mbi rrethanat e rastit dhe ndikimi 1 tij né siguriné dhe
stabilitetin.

T& pranishmit theksuan urgjencén e trajtimit t€ personit né fjalé nga institucionet pérkatése, duke
respektuar t& drejtat dhe dinjitetin e individit, por njékohésisht duke marré masa t& domosdoshme
pér ruajtjen e rendit publik. Mbledhia u mbyll me miratimin ¢ njé rekomandimi, i cili iu adresua
institucioneve kompetente me kérkesén pér veprim té shpejté dhe efektiv.
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Mé 20 gershor 2025, éshté mbajtur mbledhja e treté e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési (KKSB), ku u diskutuan ¢éshtje t&€ ndryshme (€ réndésishme pér komunén e
Shtimes.

Mbledhja u zhvillua sipas rendit t& dités si vijon:
1.Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé 5.5.2025;
2. Informat€ pér ¢éshtje té sigurisé né Komunén e Shtimes nga Policia e Kosovés:

3.Siguria ushqimore (kontrolli i cilésisé, kushteve dhe shpérndarjes sé produkteve
ushgimore);

4.Informaté nga Njésia Prefesionale pér Zjarréfikje dhe Shpétim né Shtime;
S.Informaté nga drejtora ¢ Arsimit;

6.T€ ndryshme

Anctarét e KKSB-sé shqyrtuan dhe aprovuan procesverbalin e mbledhjes sé kaluar,

Nexhmedin Ahmeti, pérfagésues i Policisé s¢ Kosovés, prezantoi gjendjen e sigurisé né komuné,
duke pérfshirg, statistikat mbi incidentet e raportuara, pérpjekjet pér rritjen e sigurisé né hapésirat
publike, réndésing e bashk&punimit me gytetaré né adresimin e sfidave t& sigurisé.

Komandanti 1 Nj&sisg s& Zjarrfikjes dhe Shpétimit, Bajram Gashi, paragiti planin e masave pér
sezonin € verés, me theks né, parandalimin e zjarreve né hapésirat publike dhe pronat private,
ritjen e gatishmérisé s¢ njésisé pér ndérhyrje t€ shpejta né rast emergjencash, bashk&punimin me
gytetaré dhe institucione.

Shefl 1 Zyrés s& Arsimit, Lulzim Sahiti, prezantoi nj& raport gjithépérfshirés mbi arritjet dhe
sfidat n& sektorin e arsimit, pér periudhén janar-qershor 2025, duke nénvizuar, investimet né
infrastrukturén arsimore, masat pér pérmirésimin e cilésisé s& mésimdhénies, kontributin e
arsimit n€ parandalimin ¢ dukurive negative si dhuna dhe devijimi social.



Sfidat dhe Shqgetésimet

Bazuar n€ punén e deritanishme (& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KK SB) né
Komunén e Shtimes, mund t¢ konstatohet qarté se bashké&punimi ndérinstitucional, pérfshirja
aktive dhe gasja e koordinuar kan& dhéné rezultate (& prekshme né pérmirésimin e gjendjes s¢
stgurisé€ dhe né trajtimin ¢ sfidave & prekin mirégenien e qytetaréve.

T¢ gjitha mbledhjet e KKSB-s¢€ jané karakterizuar nga diskutime konstruktive, transparcncé dhe
pjesémarrje aktive t& anétaréve.

Eshté njé frymé e miré e bashképunimit mes Policisé s& Kosovés, Drejtorive Komunale,
sh&rbimeve emergjente dhe faktoréve t& tjerd t& réndésishém.



